PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2010                                                                                                          №  2
Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов на  стимулирующие выплаты за высоки  результаты и качество выполняемых работ в муниципальных общеобразовательных учреждениях

В соответствии с Законом Томской области от 17 декабря 2007 года
№ 279-ОЗ «О предоставлении межбюджетных трансфертов», Закона Томской  области от 29 декабря 2009 года № 298-ОЗ «Об областном бюджете на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов», Постановления Администрации Томской  области от 20.01.2010 года № 9а «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов на  стимулирующие выплаты за  высокие результаты и качество выполняемых работ в муниципальных общеобразовательных учреждениях
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных  трансфертов на  стимулирующие выплаты за  высокие результаты и  качество выполняемых работ в муниципальных общеобразовательных учреждениях.
2. Муниципальному учреждению «Районный отдел образования Администрации Тегульдетского района» (Квашнева):

- обеспечить целевое использование средств иных межбюджетных трансфертов на  стимулирующие выплаты за  высокие результаты и качество выполняемых работ в  муниципальных общеобразовательных учреждениях;

- обеспечить отчеты об использовании средств иных межбюджетных трансфертов, предназначенных для  стимулирующих выплат работникам муниципальных образовательных учреждений по  форме и в  сроки, установленные Департаментом общего образования Томской области.

3. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на  начальника  финансового отдела Администрации Тегульдетского района Дёмина А.П.

Глава  Тегульдетского района                                                        В.А. Красов
Е.В. Квашнева
2-11-73
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Тегульдетского района

от  12.01.2010 №  2
Порядок
предоставления иных межбюджетных трансфертов на стимулирующие выплаты
за высокие результаты и качество выполняемых работ в  муниципальных общеобразовательных учреждениях
1. Настоящий Порядок регулирует  распределение между общеобразовательными      учреждениями      Тегульдетского      района      объёма      иных межбюджетных трансфертов на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ в муниципальных общеобразовательных учреждениях (далее - межбюджетный трансферт), а также использование данных межбюджетных трансфертов.
2. Размер межбюджетного    трансферта,    выделяемого    бюджету    муниципального образования «Тегульдетский район», определяется по следующей формуле:
                                             n
                             V =         Σ  Vi,
                                            i=l
где:
V     -
общий     объём     межбюджетных     трансфертов     на    все    муниципальные общеобразовательные учреждения Тегульдетского района;
Vj -    объём межбюджетных трансфертов для  i-гo муниципального образовательного учреждения Тегульдетского района, определяемый по формуле:
Vi=V*ki,
где:
kj -     коэффициент  итоговой  комплексной  оценки  муниципальных  образовательных учреждений i - го муниципального образовательного учреждения Тегульдетского района.
3. Коэффициент итоговой комплексной оценки муниципальных образовательных учреждений i - го муниципального образовательного учреждения Тегульдетского района определяется в соответствии с порядком оценки деятельности муниципальных образовательных учреждений Тегульдетского района, утверждённым МУ «Районный отдел образования Администрации Тегульдетского района», по формуле:
                               ki = bi*ri
                                      n
                                     Σ  bi *ri,
                                     i=l
где:
bi – доля  баллов  i - го муниципального  общеобразовательного учреждения Тегульдетского района в  общей сумме баллов по  итоговой комплексной оценки муниципальных общеобразовательных учреждений Тегульдетского района;
ri  - доля объёма субвенции_  i - го муниципального  общеобразовательного учреждения в  общем объёме субвенции на  обеспечение государственных гарантий прав  граждан на получение общедоступного и  бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а  также дополнительного образования в  рамках общеобразовательных программ в  муниципальных  общеобразовательных учреждениях  Тегульдетского района.
4. Межбюджетные трансферты используются на  стимулирующие выплаты за  высокие результаты и качество выполняемых работ за месяц в  виде  доплат, надбавок и  премий персоналу муниципальных общеобразовательных учреждений, влияющему на  достижение результатов по   основным показателям образовательной и  управленческой деятельности, установленным локальными актами муниципальных общеобразовательных учреждений.